
1 

 

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 18. 9. 2007 

 

USNESENÍ č. 888/07/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 399/06/RK, 592/07/RK, 666/07/RK, 676/07/RK, 709/07/RK, 
740/07/RK, 741/07/RK, 749/07/RK, 750/07/RK, 751/07/RK, 752/07/RK, 753/07/RK, 
785/07/RK, 797/07/RK, 798/07/RK, 799/07/RK, 800/07/RK, 807/07/RK, 810/07/RK, 
821/07/RK, 839/07/RK, 854/07/RK, 855/07/RK, 856/07/RK, 857/07/RK, 858/07/RK, 
859/07/RK, 862/07/RK, 863/07/RK, 864/07/RK, 865/07/RK, 866/07/RK, 878/07/RK, 
879/07/RK, 883/07/RK a 885/07/RK. 

USNESENÍ č. 889/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup 
automobilu Ford Ranger Double Cab 2.5 TDCi/105 kW" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup automobilu Ford Ranger 
Double Cab 2.5 TDCi/105 kW", uchazeči AUTO IN, s.r.o.,  IČ  2529 8828, se sídlem Poděbradská 
292,  530 09  Pardubice, za nabídkovou cenu 907.674,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh kupní smlouvy č. OLP/1559/2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 890/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup kancelářských 
konferenčních židlí" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Nákup kancelářských konferenčních židlí" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit další postup dle Směrnice RK  

č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 891/07/RK 
Návrh na změnu Organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 2  

s o u h l a s í  

se změnami Organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, vydat Organizační řád a zajistit provedení 
organizačních změn dle důvodové zprávy. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 892/07/RK 
Návrh smlouvy s firmou Tesco SW a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo na dodávku a implementaci informačního systému FaMa číslo OLP/1607/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 893/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka licencí 
systému JnetPublish" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka licencí systému JnetPublish" 
uchazeči Et netera a.s., IČ 25103814, se sídlem Hornofova 217, 164 00  Praha 6, za nabídkovou cenu 
800.000,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1596/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 894/07/RK 
Smlouva o výpůjčce zbytkového majetku Libereckého kraje po zrušených PO s Nemocnicí  
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o výpůjčce zbytkového majetku po zrušených příspěvkových organizacích Krajská 
nemocnice Liberec, p.o., a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p.o., Libereckým krajem (půjčitel) od 
1. 10. 2007 akciovým společnostem Krajská nemocnice Liberec, a.s., a Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., (vypůjčitel) dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 895/07/RK 
Záměr  zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem  Krajské nemocnice Liberec, a.s.,  
a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

ž á d á  

Zastupitelstvo Libereckého kraje, aby vydalo stanovisko k záměru 

a) zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem Krajské nemocnice Liberec, a.s.,  
a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., zbytkovým majetkem po zrušených 
příspěvkových organizacích, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 3  

b) zvýšení základního kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a.s., vkladem obchodního podílu Neli 
servis s.r.o., 

c) snížení základního kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a.s., o pozemek st.p.č. 2102  
- zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 1 432 m2 a část pozemku p.p.č. 2095/1 
nově označená geometrickým plánem č. 1568-62/2006 jako p.p.č. 2095/5 o výměře 3 112 m2, 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu ekonomického, 
předložit záměry k vyžádání stanoviska na nejbližším jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 896/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektu organizace 
festivalu EYOWF 2011“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 

náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

Vladimír Malena, člen Zastupitelstva LK 

náhradník: Hana Moudrá, členka Zastupitelstva LK 

Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele Krajského úřadu LK pro koordinaci 

náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru  kancelář ředitele 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  a sportu 

Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

náhradník: Leoš Křeček, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
"Zpracování projektu organizace festivalu EYOWF 2011" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 897/07/RK 
Majetkoprávní operace - přijetí daru: 
1 .   a ) pozemků v k.ú. Líšný od Obce Líšný 

       b ) darovací smlouva 

2 .   a ) pozemků v k.ú. Bozkov od ČR - Lesů ČR 

       b ) darovací smlouva 

3 .   a ) pozemků v k.ú. Turnov, Růžodol I, Liberec, Nové Pavlovice, Staré Pavlovice, Stráž 
n.N., Radčice u Krásné Studánky, Krásná Studánka od ŘSD ČR 

       b ) budoucí darovací smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s přijetím daru p.p.č. 62/7 o výměře 60 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 1724/2 o výměře 
50 m2, ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem. č. 194-168/2004 ze dne 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 4  

18.1.2006, nacházejících se v k.ú. Líšný, obec Líšný, od obce Líšný, se sídlem Líšný II. 
díl 60, 468 22 Železný Brod, IČ 00673226, dle znaleckého posudku č. 4098-038/07 ze 
dne 26.2.2007  hodnota daru činí 2.680 Kč (slovy: 
dvatisícešestsetosmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

2. a) s přijetím daru p.p.č. 358/2 o výměře 20 m2, p.p.č. 360/1 o výměře 59 m2, p.p.č. 
360/2 o výměře 102 m2, p.p.č. 360/3 o výměře 251 m2, p.p.č. 363/1 o výměře 96 m2, 
p.p.č. 363/2 o výměře 194 m2, p.p.č. 363/3 o výměře 79 m2 a p.p.č. 364 o výměře 294 
m2, vše ve zjednodušené evidenci - původ PK, k.ú. Bozkov, obec Bozkov, okres 
Semily, od České republiky, Lesů České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 501 68, IČ: 42196451 hodnota daru činí 45.990 Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisícdevětsetdevadesátkorunčeských), 

      b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily, 

3. a) s přijetím daru 
p.č. 2600/196 a p.č. 2686/5, obojí ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k.ú. Turnov, obec Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5022 u 
Katastrálního pracoviště Semily,  
p.č. 1400/42, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející v k.ú. Růžodol I, obec 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 772 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
p.č. 5946/2,  p.č. 5977/1, obojí ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a 
p.č. 5978/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Liberec, obec 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního pracoviště Liberec,  
p.č. 632/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. 
Nové Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 778 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, 
p.č. 920/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Staré Pavlovice, 
obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 75 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
p.č. 540 a p.č. 591, obojí ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. 
Stráž nad Nisou, obec Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 401 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, 
p.p.č. 578/6, zahrada, a p.p.č. 607/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Radčice u Krásné Studánky, obec Liberec, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 493 u Katastrálního pracoviště Liberec,  
p.p.č. 1191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Krásná 
Studánka, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 554 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně stavby silnic, mostů ev.č. 10-046A, ev.č. 13-119, ev.č. 13-
120, ev.č. 13-121a ev.č. 13-123, od ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ 65993390, výměry budou upřesněny po zaměření 
stavby a vyhotovení geometrických plánů, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily a KP Liberec, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 5  

s c h v a l u j e  

1. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1576/2007 

2. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1595/2007 

3. předložený  návrh  budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1575/2007 

4. předložený  návrh  budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1578/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na přijetí daru  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

 

USNESENÍ č. 898/07/RK 
Majetkoprávní operace - záměr směny pozemků v k.ú. Tatobity 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje: 

p.p.č.  o výměře 406 m2,  ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 239-3/2007 ze 
dne 7.3.2007, nacházející se v k.ú. Tatobity, obec Tatobity, cena pozemku činí 8.526 Kč, 

za pozemek ve vlastnictví manželů Petra a Aleny Nezdarových, oba bytem Tatobity 

p.p.č.  o výměře 672 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr 
(PK), nacházející se v k.ú. Tatobity, obec Tatobity, a evidované na listu vlastnictví č.   
u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemku činí 14.112 Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků 
činí 5.590 Kč, tento rozdíl doplatí Liberecký kraj manželům Nezdarovým. 

USNESENÍ č. 899/07/RK 
Majetkoprávní operace - výpůjčka: 
a )         pozemků v k.ú. Dolní Libchava a Česká Lípa 

b )         smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku p.p.č. 397/2 o výměře 11358 m2, p.p.č. 397/4 o výměře 6474 m2, p.p.č. 397/5 o 
výměře 1053 m2, p.p.č. 397/6 o výměře 3159 m2, vše ostatní plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 473-154/2006 ze dne 26.2.2007, nacházejících se v k.ú. Dolní 
Libchava, obec Česká Lípa, p.p.č. 5127/1 o výměře 3635 m2, p.p.č. 5127/3 o výměře 54 m2, 
p.p.č. 5127/4 o výměře 129 m2, p.p.č. 5127/5 o výměře 85 m2, p.p.č. 5390/11 o výměře 
19858 m2, p.p.č. 5390/60 o výměře 1 m2, p.p.č. 5390/61 o výměře 18 m2, p.p.č. 5390/62 o 
výměře 214 m2, p.p.č. 5390/65 o výměře 320 m2, p.p.č. 5390/70 o výměře 26 m2, p.p.č. 
5430/2 o výměře 11278 m2, p.p.č. 5430/20 o výměře 680 m2, vše ostatní plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 5345-154/2006 ze dne 5.1.2007, p.p.č. 6035/4 o výměře 71 m2, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 6  

vodní plocha, p.p.č. 6036/1 o výměře 40 m2, vodní plocha, a p.p.č. 6043/21 o výměře 114 
m2, ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, a to od nabytí právní moci 
stavebního povolení do doby vydání kolaudačního souhlasu na stavbu "Obchvat I/9 Dubice - 
Dolní Libchava", 

b) předložený  návrh  smlouvy o výpůjčce č. OLP/1574/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 
smlouvu o výpůjčce k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 900/07/RK 
Majetkoprávní operace - schválení kupní smlouvy - nemovitosti v k.ú. Turnov (Synagoga) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1558/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

2) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého  
kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 901/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Integrovaná střední škola Dr. Farského Vysoké 
nad Jizerou - Dodávka technologie vybavení haly pro praktický výcvik učebního oboru 
autolakýrník" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Integrovaná střední škola Dr. Farského, Vysoké nad 
Jizerou - Dodávka technologie vybavení haly pro praktický výcvik učebního oboru autolakýrník", ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle 
důvodové zprávy 

a  j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
Ing. Josef Nadrchal, jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r.o., 
Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek. 

2. hodnotící komisi ve složení : 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, 
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje  
Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, 
Ing. Josef Nadrchal, jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r.o., 
náhradník: Michaela Pitvorová, INVESTING CZ spol. s r.o., 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 7  

náhradník: Karel Homolka, vedoucí oddělení hospodářské správy, 
Ing. Bohuslav Nigrin, Quante spol. s r.o., 
náhradník: Ing. Jiří Fremr, Quante spol. s r.o. 

USNESENÍ č. 902/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění zděného objektu  
v havarijním stavu na st.p.čk. 454/2, k.ú. Lomnice nad Popelkou" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Odstranění zděného objektu v havarijním stavu na st.p.čk. 454/2, k.ú. Lomnice nad Popelkou" dle 
důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 903/07/RK 
Poskytnutí dotací z kapitoly 91404 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a) Gymnastiku Liberec - ve výši 30.000,-- Kč 

b) Okresní radu JUNÁKA - svaz skautů a skautek ČR - ve výši 10.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit  
Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 904/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 157/07 - účelová dotace z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 157/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu   
v celkové výši 133.087,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 157/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit čerpání účelové dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 
fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 157/07 a dopisem MŠMT  
o poskytnutí platby  č.j. 15 644/06-27-114. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 905/07/RK 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 8  

Dodatek ke Smlouvě č. OLP/1570/2006 o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP RLZ 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Technickou Univerzitou v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1570/2006 o změně indikátorů 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit výše 
uvedený Dodatek č. 1, Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého  kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ č. 906/07/RK 
Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy pro sluchově postižené, Liberec,  
E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z 10 na 30, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek na internátu ze 114 na 64 

u právnické osoby Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 
921, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení s účinností  od 20. 9. 2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 19. 09. 2007 

USNESENÍ č. 907/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 158/07 - dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 
fondu - opatření 3.3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 158/07 - dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu - opatření 
3.3 v celkové výši 2.034.550,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 158/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu 
v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 158/07 a oznámením o platbě č.j. 
2007/55039-452. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 908/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka elektrické energie" Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvkovou 
organizací 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 9  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka elektrické energie" Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvkovou organizací 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
dle důvodové zprávy 

a  d o p o r u č u j e  

komisi pro otvírání obálek ve složení: 

Mgr. Josef Mazánek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace (dále jen "SUPŠ Žel. Brod") 

Kateřina Fabiánová, hospodářka SUPŠ Žel. Brod 

Libor Vokas, odbor investic a správy nemovitého majetku KÚ LK 

a hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 

náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

Radim Zika, náměstek hejtmana 

náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 

Mgr. Josef Mazánek, zástupce ředitele SUPŠ Žel. Brod 

náhradník: Kateřina Fabiánová, hospodářka SUPŠ Žel. Brod  

Jaroslav Pirek, technik elektro Žel. Brod 

náhradník: Roman Cvrček, technik elektro Žel. Brod   

Tomáš Charypar, energetik KÚ LK 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

USNESENÍ č. 909/07/RK 
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů u těchto příspěvkových organizací: 

1) Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, 
příspěvková organizace 

2) Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Liberec,  Masarykova 18, příspěvková organizace 

3) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3,  příspěvková organizace 

4) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

5) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace 

6) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

7) Dům dětí  a mládeže, Železný Brod, Jiráskovo nábřeží 366, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 10  

8) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

9) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

10) Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

11) Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

12) Základní škola a Mateřská škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace 

13) Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu vyrozumět  
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 910/07/RK 
Strategie střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2008  
- analytická část 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Strategii střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2008  
-  analytickou část, 

b) Analýzu romských komunit Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje tento materiál 
jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 911/07/RK 
Vyhodnocení Akčního plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2005 - 2006 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zpracované Vyhodnocení Akčního plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období  
2005 - 2006 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou 
informaci. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 912/07/RK 
Projektový záměr - Individuální projekt na podporu sociální integrace specifických skupin 
obyvatelstva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 
připravit projekt a podat žádost o dotaci dle důvodové zprávy. 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 11  

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 913/07/RK 
Změna rozpočtu APOSS, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, bez dopadu na rozpočet zřizovatele dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 914/07/RK 
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zřizovací listinu Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, příspěvková 
organizace, IČ 70946078, ze dne 21. 12. 2001, 

s c h v a l u j e  

nové znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, 
příspěvková organizace, IČ 70946078 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje k projednání nové znění  
zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, příspěvková 
organizace. 

USNESENÍ č. 915/07/RK 
Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene, dle důvodové zprávy; účinnost tohoto ceníku 
se stanoví od 1. 10. 2007 

a  r u š í  

ke dni 30. 9. 2007 usnesení rady kraje číslo 380/07/RK ze dne 10. 4. 2007. 

USNESENÍ č. 916/07/RK 
Regiotram Nisa 4/2007 

Rada kraje po projednání materiálu 

u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit radě kraje dodatek k mandátní smlouvě  
č. SH/924/2003 projednaný se společností Investorsko inženýrská, a. s., IČ 25047183, který by 
odpovídal současnému stavu projektu. 

Termín: 09. 10. 2007 

USNESENÍ č. 917/07/RK 
Smlouva o společném postupu při zadávání zakázky společně s dopravním svazem ZVON  
a Ústeckým krajem 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 365/06/RK v plném rozsahu, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 12  

se spoluprací Libereckého kraje s Ústeckým krajem a Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní 
Lužice - Dolní Slezsko na základě a v rozsahu smlouvy o společném postupu při  zadání zakázky na 
provozování veřejné železniční regionální  dopravy na trati Liberec - Zittau - Varnsdorf  
- Rybniště/Seifhennersdorf (KBS 236 / ČD 089 ), 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném postupu při zadání zakázky na provozování veřejné železniční regionální 
dopravy na trati Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště/Seifhennersdorf (KBS 236/ČD 089) včetně 
příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje zprávu k rozhodnutí  
o spolupráci. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 918/07/RK 
Dodatek č. 134P/2007/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI  
na rok 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke smlouvě č. 134P/2007/1. 

USNESENÍ č. 919/07/RK 
Finanční dar pro Sportovní klub WARTEMBERSKÝ KOLÁŘ se sídlem Jižní 352, 471 27 Stráž 
pod Ralskem, IČ: 70226971 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč Sportovnímu klubu WARTEMBERSKÝ KOLÁŘ, se 
sídlem Jižní 352, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ: 70226971 na uspořádání Mezinárodního a XIV. 
celostátního srazu cykloturistů Trojzemí 2008, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/1283/2007 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu č. OLP/1283/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 920/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 74/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 74/2007 Petra Skokana, Mgr. Věry Jiránkové a řidiče krajského úřadu 
ve dnech 1. až 2. října 2007 do Německa (Berlín). 

USNESENÍ č. 921/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 75/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 75/2007 Petra Skokana ve dnech 19. až 20. září 2007 do Belgie 
(Brusel). 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 13  

USNESENÍ č. 922/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 76/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 76/2007 Petra Skokana ve dnech 10. až 12. října 2007 a RNDr. Víta 
Příkaského, Ing. Ilji Štěpánka, Bc. Andrey Fulkové a řidiče krajského úřadu ve dnech 8. až 12. října 
2007 do Belgie (Brusel). 

USNESENÍ č. 923/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 86/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 86/2007 Mgr. Vladimíra Richtera a Ing. Miroslava Macha ve dnech  
24. až 28. září 2007 do Francie (Paříž, Mulhouse). 

USNESENÍ č. 924/07/RK 
Smlouva č. OLP/1562/2007 o pořádání kulturní akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. OLP/1562/2007o pořádání kulturní akce 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit smlouvu  
k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 925/07/RK 
Finanční dar pro ESCAM s.r.o., se sídlem Vojanova 226/2, 460 10 Liberec 10, IČ: 27266028 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 37.500,- Kč společnosti ESCAM s.r.o., se sídlem Vojanova 226/2, 
460 10 Liberec 10, IČ: 27266028 na podporu Nova Author Cupu, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/1592/2007 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu č. OLP/1592/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 926/07/RK 
Finanční dar pro sdružení Romský život, o. s., se sídlem Lomená 401, 460 05 Liberec 5,  
IČ: 70849200 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč sdružení Romský život, o.s., se sídlem Lomená 401, 
460 05 Liberec 5, IČ: 70849200 na podporu výstavy Romové v obrazech Magdaleny Konečné, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/1586/2007 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 14  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu č. OLP/1586/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 927/07/RK 
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. SH/1586/2005 o podnájmu nebytových prostor uzavřené dne  
16. září 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 4 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor na užívání místností za účelem zajištění 
činností Zastoupení Libereckého kraje pro EU, uzavřené dne 16. září 2005, SH/1586/2005, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Dodatek č. 4 
ke smlouvě č. SH/1586/2005 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 928/07/RK 
Návrh Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení 
realizace OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit Dohodu  
o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

 

USNESENÍ č. 929/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 160/07 -  účelová dotace Ministerstva financí ČR - systémová dotace na 
protiradonová opatření 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 160/07 ve výši 150 000,- Kč,  kterým se upravuje objem příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje na rok 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 160/07 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 930/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 159/07 - přijetí účelové dotace z MMR na akce v rámci SROP 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 159/07 - přijetí účelových dotací z MMR na akce v rámci SROP : 

akce částka Konečný uživatel 

Program vzdělávání v regionu Novoborsko 2 303 972,00 Obec Okrouhlá 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 15  

Pomoc matkám s dětmi  523 253,00 Oblastní charita 

Liberec 

Reintegrace dlouhodobě nezaměstnaných 

osob z Libereckého kraje směřující k jejich 

pracovnímu uplatnění v REVA o.p.s 

286 169,00 Reva o.p.s. 

Modernizace výroby koupelnového a 

kuchyňského nábytku  

2 537 500,00 Intedoor s.r.o 

Podpora marketingových aktivit 

multifunkčního komplexu 

585 000,00 Stadion s.r.o. 

Propagace hotelu a prodeje nového produktu 108 377,00 Milan Kovář - Hotel 

Karel  IV 

Vizualizace turistických cílů LK 119  420,00 Tourist servis 

Liberec s.r.o. 

Benefit Program II. etapa „Zákaznická karta“ 231 030,00 Alert s.r.o. 

Propagační kampaň Nizozemí 182 413,00 Web4ce, s.r.o. 

Celkem  6 877 134,00  

 
kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o 6 877 134,00 a současně i výdajová část rozpočtu  
v kapitole 92305 o částku 3 113 394,00 Kč, v kapitole 92317 o částku 2 537 500,00 Kč a v kapitole 
92307 o částku 1 226 240,00 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 159/07 - přijetí účelové 
dotace z MMR na akce v rámci SROP jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 931/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na zpracování projektové žádosti o dotaci z OPŽP 
"Řešení energetických úspor ve vybraných objektech ve vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zpracování projektové žádosti o dotaci z OP ŽP "Řešení 
energetických úspor ve vybraných objektech ve vlastnictví Libereckého kraje"" ve  zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Libor Vokas, referent oddělení veřejných zakázek 
Mgr. Magda Podsedníková, projektový manažer odboru hospodářského a regionálního 
rozvoje 

2. hodnotící komisi ve složení: 

 

člen komise náhradník 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 16  

Radim Zika, náměstek hejtmana Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru 

rozvoje venkova, zemědělství a životního 

prostředí 

RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek 

hejtmana 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro 

koordinaci 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru 

investic a správy nemovitého majetku 

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru 

hospodářského a regionálního rozvoje 

Ing. Martina Hozáková, vedoucí oddělení 

přípravy a řízení projektů 

 

 
a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zajistit další postup 
dle Směrnice RK č. 3/2006 

 

USNESENÍ č. 932/07/RK 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s revokací usnesení zastupitelstva kraje č. 180/07/ZK, písmeno f), 

b) s poskytnutím účelové dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, program č. 22 - 
podpora využití biomasy pro výrobu tepla a elektrické energie na území LK příjemci Střední 
odborná škola, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, IČ 49864670, ve výši 35 
000,- Kč na projekt pod názvem "Změna technologie vytápění budov SŠ Doksy" 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit 

a) revokaci usnesení č. 180/07/ZK, písmeno f), 

b) poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, program č. 22 - podpora 
využití biomasy pro výrobu tepla a elektrické energie na území LK příjemci Střední odborná 
škola, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, IČ 49864670, ve výši 35 000,- Kč  na 
projekt pod názvem "Změna technologie vytápění budov SŠ Doksy" 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ č. 933/07/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1235/2007 o poskytnutí účelové dotace z grantového fondu, 
program č. 23 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1235/2007 o poskytnutí dotace z grantového fondu, programu č. 23 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, předložit 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1235/2007 o poskytnutí účelové dotace z grantového fondu, 
programu č. 23, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 17  

USNESENÍ č. 934/07/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/07, převod finančních prostředků z kapitoly 930 
08 do kapitoly 914 08 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 145/07, kterým se převádí finanční prostředky ve výši 
38 500,- Kč z kapitoly 930 08 do kapitoly 914 08 obci Heřmanice, Heřmanice 2, 464 01 Frýdlant, IČ 
00672068, na projekt "spolupráce krajských vítězných obcí na propagaci soutěže Vesnice roku" 

a  u k l á d á  

Ing. Karlovi Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 145/07, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ č. 935/07/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/07 - začlenění účelové neinvestiční dotace na 
projekt Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje; 
použití prostředků z této dotace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 156/07, kterým je začleněna účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu ve výši 2.568.640,07 Kč do příjmů 
rozpočtu LK a se způsobem použití finančních prostředků z této dotace v kapitole 92308. Část dotace 
ve výši 2.380.000,00 Kč je určena následovně k rozdělení jako záloha pro partnerské organizace: 

- Suchopýr o.p.s., Oldřichov v Hájích č.p.5, 463 31,  IČ 25419358  - 550.000,00 Kč 

- Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751 - 150.000,00 Kč 

- Středisko volného času "ROROŠ", Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace,  
Frýdlantská 841, 463 64, IČ 46744819 - 200.000,00 Kč 

- Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
IČ 60254203 - 100.000,00 Kč 

- Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570 - 100.000,00 
Kč 

- Středisko ekologické výchovy Český ráj, Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, IČ 75041332  
- 280.000,00 Kč 

- Společnost pro Lužické hory, Valdov 12, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 26634805  
- 550.000,00 Kč 

- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, Náměstí 
Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 - 450.000,00 Kč; 

část ve výši 188.640,07 Kč je určena na náklady spojené s podporou projektu dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/07 ke schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 936/07/RK 
Integrovaný projekt Libereckého kraje v oblasti cestovního ruchu - projektový záměr 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 18  

s c h v a l u j e  

záměr projektu "Integrovaný projekt Libereckého kraje v oblasti cestovního ruchu" dle důvodové  
zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, připravit žádost  
o poskytnutí podpory z Regionálního operačního programu NUTS II severovýchod pro období 2007  
- 2013, prioritní osa 3 - cestovní ruch, oblast podpory 3.2 - Marketingové a koordinační aktivity  
v oblasti CR. 

USNESENÍ č. 937/07/RK 
Revokace usnesení č. 544/07/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 554/07/RK v části jmenování konkurzní komise, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, předseda konkurzní komise 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, zástupce zřizovatele 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK 

Ing. Eva Žižková, školní inspektor, zástupce České školní inspekce, Liberec 

Mgr. František Lufinka, ředitel Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Jiří Janás, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Jana Lovecká, zástupce Školské rady Střední školy 

Mgr. Ota Raiter, zástupce Školské rady Vyšší odborné školy 

Mgr. Tomáš Burian, psycholog, Consult Děčín - psychologické poradenství a diagnostika 

Ing. Vlasta Šormová, tajemnice komise, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK 

a  u k l á d á  

Ing. Karelu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předsedovi konkurzní komise 

a) zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným 
způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného konkurzního řízení, 

b) informovat radu kraje o výsledku konkurzního řízení. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 938/07/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Informace o stavu zaměstnanosti 07/2007 a 08/2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit výše uvedený materiál na 9. zasedání 
zastupitelstva kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 10. 2007 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 19  

USNESENÍ č. 939/07/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 57/2007 Petra Skokana a Mgr. Ivy Dřízhalové ve dnech 
27. 6. až 30. 6. 2007 do Francie (La Baule) 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 73/2007 

c) Zpráva se zahraniční pracovní cesty č. 78/2007   Ing. Bohdana Tomáše, Mgr. Věry Jiránkové  
a řidiče krajského úřadu ve dnech 8. až 9. září 2007 a Mgr. Evy Štrynclové, Bc. Markéty 
Ščerbákové a řidiče krajského úřadu ve dnech 6. až 9. září 2007 do Německa (Reichenbach) 

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 71/2007 Milana Kulhánka a Michala Sojáka ve dnech 
20. až 21. srpna 2007 do Švýcarska (St. Gallen) 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 80/2007  Milana Kulhánka a Michala Sojáka ve dnech 
12. až 13. září 2007 do Švýcarska (St. Gallen) 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 55/2007 Ing. Karla Dolejšího, RNDr. Víta Příkaského 
a Mgr. Ivy Dřízhalové ve dnech 13. 6. 2007 až 18. 6. 2007 do Ruské Federace (Orenburská 
oblast). 

g) Informace o události v Dětském domově, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

USNESENÍ č. 940/07/RK 
Skončení pracovního poměru vedoucího odboru zdravotnictví 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) vzdání se funkce vedoucího odboru zdravotnictví Ing. Jiřího Benedikta a rozvázání 
pracovního poměru dohodou ke dni 16. 9. 2007, 

b) informaci o pověření Ing. Kateřiny Lahodové zastupováním vedoucího odboru zdravotnictví  
od 17. 9. 2007 do data jmenování nového vedoucího odboru. 

USNESENÍ č. 941/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Podkladová 
dokumentace pro územně analytické podklady Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Podkladová dokumentace pro územně 
analytické podklady Libereckého kraje" uchazeče SAUL s. r.o., IČ 432 24 229, se sídlem Liberec IV,  
U Domoviny 491/1, za nabídkovou cenu 946.050,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1623/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Kateřině Lauermannové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, předložit výše 
uvedenou smlouvu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 942/07/RK 
Ralsko - bezúplatný převod majetku státu do vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2007 

 20  

s o u h l a s í  

se zmocněním Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o. k zastupování Libereckého kraje ve věci 
převzetí nemovitostí, o jejichž nabytí rozhodlo Zastupitelstvo LK usn. č. 236/07/ZK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

R a d i m  Z i k a  

náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 18. 9. 2007  

Vyhotovila: Jana Kvapilová 

 

 


